PRECIOS AL CONSUMIDOR DE CREMAS PARA CAFE, SEGUN LAS PRINCIPALES CADENAS DE SUPERMERCADOS DEL AREA METROPOLITANA
FECHA: MARZO 2010

BELLA VISTA BETHANIA SAN MIGUELITO SANTA ANA Y CALIDONIA
x <
m < o o z < | & =
— < = E = N Iﬁl:J 8 l:\)l < 5)
3 z | m S wl 81 , | & o Sl <1 <13 o |o |23
PRODUCTO / MARCA w = =] & 2 < o - D © = w w | 2 N N X
Zo| o | E e 0 o [a o u ol < p: o B lZglrglrg|Y
sl Y1z |sGl £l 2l E812|S|E |25l 2139 2]|8z|¢2z|%%]3
- = n " o ~ x = 1 n pd & oo = = o o cQlucoluo<|o
<O > | «Z|l<cz| w o] - w ) < S <5 = > < < | <22 < |
BnZ| > |lon|ao<| @ a = > - 0 T |l=0o] > > o e | 2312212z ><
< < L - =] =0 o o o L o (o) — 1 = L L = = o< a<] o<Wz
(OHS) o x> o - o o)) o 4 o) o L = 4 4 x x o Ol wol] o] oI
Nestle Carnation Coffee Mate Original 170 g 147 | 159 | 161 | 161 | 1.59 | 1.49 | 1.60 | 1.59 | 1.49 | 155 | 1.49 | 150 | 1.59 | 1.59 | 147 | 1.47 | 1.59 | 1.50 | 1.50 | 1.49
Nestle Carnation Coffe Mate Original 311 g 231 | 239 | 237 | 237 | 235 | 215 | 235 | 239 | 219 | 230 | 2.07 | 2.08 | 239 [ 239 | 205 | 2.05 | 2.15 | 2.25 | 2.25 | 2.15
Nestle Carnation Coffee Mate Original 623 g 402 | 439 | 441 | 441 | 435 | 405 | 439 | 439 | 405 | 399 | 413 | 3.87 | 439 | 439 | 3.88 | 3.87 | 3.99 | 4.20 | 4.20
Nestle Carnation Coffee Mate Lite 453 g 345 | 349 | 237 | 237 | 3.49 | 3.25 | 355 | 349 | 359 | 3.25 | 3.31 | 3.11 | 3.49 3.04 | 3.04 | 3.23 | 3.38 | 3.38 | 3.29
Flavor Charm Coffee Creamer 170 g 1.35 1.39 | 1.39 | 1.40 | 1.39 | 1.39 1.35 | 1.35 1.32 | 1.35 | 1.40
Flavor Charm Coffee Creamer 312 g 1.91 1.79 | 1.79 | 1.99 | 1.95 | 1.95 1.95 | 2.15 1.87 | 1.94 | 1.99
Flavor Charm Coffee Creamer 454 g 2.53 259 | 259 | 2.62 | 255 | 2.59 255 | 2.55 2.54 2.62
Flavor Charm Envase 35,3 o0z 5.29 5.39 | 5.15 5.12 | 5.15
Kraft Envase 6 oz 159 | 154 | 154 | 155 | 1.50 [ 1.55 | 1.59 | 1.55 144 | 155 | 159 | 159 | 148 | 1.48 | 1.50 | 1.55 | 1.55 | 1.59
Kraft Envase 11 oz 229 | 221 | 221 | 215 | 215 | 2.20 | 2.29 | 2.20 | 2.15 239 | 229 | 229 | 212 | 212 | 2.15 | 2.25 | 2.25 | 2.29
Kraft Envase 16 oz 3.95 345 | 285 | 289 | 298 | 2.89 | 2.85 | 2.78 | 295 | 298 | 298 | 2.88 | 2.88 | 2.80 | 2.95 | 2.95
Kraft Envase 35,5 0z
Kraft Lite 16 oz 2.98 287 | 290 | 2.80 | 2.89 | 2.98 278 | 3.15 | 298 | 298 [ 295 | 295 | 2.79 | 2.95 | 2.95
Del Fino Crema No Lactea - Paquete 170 g
Del Fino Crema No Lactea - 40 sobres - (120 g) 3 g ¢/u
Rika Crema - Paquete 50 sobres
Best Value Envase 6 0z 1.20 1.15 | 1.15
Best Value Envase 11 oz 1.68 | 1.68
Best Value Envase 16 o0z 299 | 2.25 | 2.25 2.25 220 | 2.23 | 2.25
Best Value Envase 22 oz 2.99 | 2.99 2.99 2.89 2.99
Cremora Original Crema No Lactea - Rich'n Creamy 6 oz 1.50 154 | 154 | 1.54 | 1.50 | 1.50 150 | 1.49 | 1.43 1.59 1.46 | 1.41 1.45 | 1.45 | 1.59
Cremora Original Crema No Lactea - Rich'n Creamy 11 oz 2.39 228 | 230 | 225 | 225 | 239 | 225 | 225 | 215 | 215 | 239 | 239 | 213 | 2.13 | 2.25 | 2.15
Cremora Original Crema No Lactea - Rich'n Creamy 22 oz 370 | 3.25 | 380 | 3.80 | 3.85 | 3.70 | 3.75 | 3.95 | 3.72 | 3.75 | 356 | 3.59 | 395 | 395 | 3.61 | 3.59 | 3.75 | 3.59 | 3.59
Cremora Original Crema No Lactea - Rich'n Creamy 16 oz 3.05 | 3.05| 3.25 | 3.05 | 3.05 | 293 | 295 | 325 | 3.25 | 291 | 291 | 3.05 | 2.95 | 2.95 | 2.29
Cremora Original Crema No Lactea - Rich'n Creamy 1,0 kg 3.04 | 6,09 | 588 | 588 | 595 | 5.75 | 575 | 6.09 | 5.73 | 5.75 | 549 | 549 | 6.09 | 6.09 | 5.47 | 5.47 5.49 | 5.49
Cremora Original Rich'n Creamy - Dulve de Leche 8 oz 219 | 211 | 211 | 2.09 | 2.05 [ 2.09 | 2.19 | 2.10 | 2.05 198 | 219 | 219 | 200 | 2.05 | 2.07 | 1.98 | 1.98
Cremora Original Rich'n Creamy - Cinnamon 8 o0z 219 | 211 | 2.11 | 215 | 2.05 [ 2.09 | 2.19 | 2.10 | 2.05 198 | 219 | 219 | 200 | 1.98 | 210 | 1.98 | 1.98
Cremora Original Rich'n Creamy - Amaretto 8 oz 2.19 211 | 215 | 2.05 | 2.09 2.10 | 2.05 198 | 219 | 219 | 2.00 | 1.98 | 2.05 | 1.98 | 1.98
Cremora Lite Crema No Lactea - Rich'n Creamy 16 oz 3.04 | 3.25 | 3.13 | 3.13 | 3.05 | 3.05 3.25 | 3.05 2.95 [ 3.25 | 3.25 3.05 2.95 | 3.19
Cremora Lite Crema No Lactea - Rich'n Creamy 22 oz
Borden Non Dairy Creamar - Rich'n Creamy 16 o0z
Best Way Non - Dairy Creamara 6 0z 1.15 1.15
Best Way Non - Dairy Creamara 11 oz 1.95 1.95 | 1.95




PRODUCTO /7 MARCA

BELLA VISTA

BETHANIA

SAN MIGUELITO

SANTA ANA Y CALIDONIA

CASA/CARNE # 1 EL
CANGREJO

REY VIA ESPANA
RIBA SMITH BELLA

VISTA

RIBA SMITH

TRANSISTMICA

99 BETHANIA

99 DORADO

99 TUMBA MUERTO

REY EL DORADO

99 LOS ANDES

99 SAN MIGUELITO

EL FUERTE

REY MILLA 8

REY VILLA LUCRE

XTRA OJO DE AGUA

XTRA PAN DE AZUCAR

99 LA CUCHILLA
REY BOMBERO SANTA
ANA

CALIDONIA
EL MACHETAZO

CALIDONIA
EL MACHETAZO

SANTA ANA

Best Way Non - Dairy Creamara 16 0z

NIEL MACHETAZO SAN

M [MIGUELITO

Best Way Non - Dairy Creamara 22 0z
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Country Barn Coffee Creamer 6 0z

1.15

1.15

1.15

1.30

1.29

Country Barn Coffee Creamer 11 oz

1.75

1.75

1.75

1.75

1.78

1.75

Country Barn Coffee Creamer 16 oz

2.25

2.25

2.25

2.25

3.25

2.24

2.12

2.25

Country Barn Coffee Envase 35,3 oz

4.69

4.69

4.69

4.69

Rich Mix Envase 170 g

Rich Mix Envase 312 g

Rich Mix Envase 454 ¢

Rich Mix Envase 624 g

Rich Mix Envase 1 kg

Enhance French Vainilla 227 g

2.19

1.99

1.99

1.99

1.99

Enhance French Vainilla 454 g

2.15

Enhance Original 227 g

Enhance Original 454 g

2.15

2.15

2.15

Star Non Dairy Creamar 16 oz

1.69

1.69

1.69

1.95

1.95

1.95

Springfield Coffee Non Dairy Creamar 22 oz

Special Value Crema en Polvo para Cafe - Envase

Shur Fine Non Dairy Creamar Original 11 oz

2.39

Shur Fine Non Dairy Creamar Original 16 oz

Shur Fine Non Dairy Creamar Original 35,3 0z

4.99

Magic Time Coffee Lovers 11 oz (312 gr)

1.99

1.99

1.99

1.99

1.99

1.99

Magic Time Coffee Lovers 16 o0z (454 gr)

2.29

2.29

2.29

2.99

2.29

Magic Time Coffee Lovers 22 oz (624 gr)

2.99

2.99

2.99

2.99

2.99

Magic Time Coffee Lovers 35,3 (1 kg)

4.65

4.65

4.65

4.65

4.65

Fuente: ACODECO



